ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y
OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y

ARAAPTIFAAIAN AAIINIIT ARA A PIFAIFED

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS
Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

Poder Legislativo del Estado de Campeche

Estado de Situacion Financiera al 30 de junio de 2015

2015

$25,203,123.41
$22,012,997.38

$20,000.00
$5,175,648.70
$16,817,348.68
3$3,061,471.53

$3,061,471.53
$81,554.50

$81,554.50
$47,100.00

$47,100.00
$25,203,123.41
$4,498,645.01
$12,650.00

$12,650.00
37,312,099.47

$3,984,677.95

$78,848.31
$2,832,800.01
$214,373.20
$201,400.00

$175,516.07

$167,071.06
$8,445.01
-$3,001,620.53

-$2,963,115.76

-$38,504.77
$4,498,645.01

$29,701,768.42

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

AANTRIDIIIRA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

201

$10,240,392.22
$10,240,392.22

$5,949,338.90

$17,361.77
$2,528,935.27
$1,744,756.28

$10,240,392.22

$0.00

$10,240,392.22

$0.00

$19,461,376.20

$15,323,738.35

$0.00

$19,461,376.20

$29,701,768.42



